
sídlo: Palackého nám. 160, 572 01 Polička_IČO:00277177_číslo účtu u České spořitelny, a.s.: 19-
1283399369/0800_www.policka.org, tel.: 461 723 888_e-mail: urad@policka.org_ 

el. podatelna: epodatelna@policka.org _datová schránka: w87brph 

 

Městský úřad Polička 
odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí 

Palackého náměstí 160, 572 01 Polička 
  

 
Spis. zn.: MP/17772/2019  
Č.j.: MP/08877/2024/OÚPRaŽP/HoS 
Opr. úřední osoba: Mgr. Stanislav Holomek 
 

    V Poličce dne 18. března 2024 

    

   
Dle rozdělovníku 

 

 
       

    

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Oznámení o zahájení správního řízení ve věci snížení stavu daňčí zvěře v honitbách obce 

s rozšířenou působností Polička 

 

 
Městský úřad Polička - obecní úřad obce s rozšířenou působností, jako orgán státní správy myslivosti 

(dále jen OSSM), místně příslušný podle § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a 

věcně příslušný podle § 57 odst. 4 a § 60 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon), místně příslušný dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění (dále jen správní řád) zahajuje řízení z moci úřední dle § 46 s využitím postupu dle § 144 

správního řádu, jehož předmětem je snížení stavu daňčí zvěře dle § 39 zákona za využití zakázaných 

způsobů lovu dle ustanovení § 45 odst. 2) zákona, tj: výjimky ze zakázaného způsobu lovu podle § 45 

odst. 1 písm. g), m), u) zákona: 

- lovit daňčí zvěř pomocí zdrojů umělého osvětlení, zaměřovače zbraní konstruovaného na 

principu noktovizorů 

- lovit daňčí zvěř za noci, tj. hodinu po západu slunce až do hodiny před východem slunce (za 

použití vhodné pozorovací a střelecké optiky) 

- lovit daňčí zvěř na společných lovech 

 

Správní řízení bude zahájeno doručením oznámení o zahájení řízení účastníkovi řízení uvedenému 

v ustanovení § 27 odst.1 písm. b) správního řádu, resp. prvnímu z účastníků podle § 27 odst.1 písm. b) 

Účastníkům řízení uvedených v ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu bude zahájení řízení oznámeno 

formou veřejné vyhlášky. Veřejná vyhláška bude zveřejněna po dobu 15 dnů na úřední desce 

Městského úřadu Polička. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  

 

OSSM je toho názoru, že zjistil úplný a skutečný stav věci, o kterém nejsou důvodné pochybnosti, a 

v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu je účastníkům řízení podle § 27 odst.1 písm. b) 

tohoto správního řízení dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a činit u správního orgánu 

další návrhy podle ustanovení § 36 a souvisejících ustanovení správního řádu ve lhůtě do 15 dnů ode 

dne doručení tohoto oznámení. Účastníkům řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu. 

OSSM výzvu podle § 36 odst. 3 správního řádu nahrazuje zveřejněním konceptu výrokové části a 

odůvodnění rozhodnutí. Navrhovat doplnění řízení a podávat námitky proti zveřejněnému konceptu 

mailto:urad@policka.org_
mailto:epodatelna@policka.org


sídlo: Palackého nám. 160, 572 01 Polička_IČO:00277177_číslo účtu u České spořitelny, a.s.: 19-
1283399369/0800_www.policka.org, tel.: 461 723 888_e-mail: urad@policka.org_ 

el. podatelna: epodatelna@policka.org _datová schránka: w87brph 

 

mohou účastníci řízení podle ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu písemně u OSSM ve lhůtě 15 dnů 

ode dne doručení oznámení. 

Účastníci řízení mají v řízení práva a povinnosti (viz přiložená příloha).  

  

 

NÁVRH KONCEPTU 
 

Výroková část 
 

Městský úřad Polička - obecní úřad obce s rozšířenou působností, jako orgán státní správy myslivosti, 

místně příslušný podle § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a věcně příslušný podle 

§ 57 odst. 4 a § 60 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon), v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen správní řád), při 

řízení ve věci snížení stavů zvěře podle § 36 a § 39 zákona 

 

1 .  p o v o l u j e  
 
podle § 36 odst. 5 zákona lov samičí zvěře (daněl) a samčí zvěř do stáří 2 let ve stanovené době lovu 

bez omezení a bez vypracování a projednání plánu všem uživatelům honiteb ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností Polička.    

 

2 . p o v o l u j e  

 

všem uživatelům honiteb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Polička v souladu s § 39 

zákona o myslivosti snížení stavu nenormované daňčí zvěře bez omezení počtu, a to za splnění 

podmínky, že v případě  lovu samců starších dvou let smí být v konkrétním mysliveckým roce uloven 

nejvýše takový počet samců starších 2 let, který nepřesahuje 1/3 součtu počtů ulovených samic a 

jedinců mladších 2 let příslušného druhu zvěře , tj. odlov každého 1 samce staršího dvou let je možný 

za předpokladu splnění odlovu nejméně 3 kusů daňčí zvěře samičího pohlaví v součtu s jedinci 

mladšími 2 let v době lovu zvěře stanovené v § 2a písm. a) vyhlášky MZe č. 245/2002 Sb., o době 

lovu jednotlivých druhů zvěře a o bližších podmínkách provádění lovu  

 
a zároveň v souladu s § 45 odst. 2 zákona o myslivosti 

 
3 . p o v o l u j e  

 
všem uživatelům honiteb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Polička v souvislosti se 

snížením početních stavů daňčí zvěře dle výroku 1 a 2 tohoto rozhodnutí následující výjimky ze 

zakázaného způsobu lovu podle § 45 odst. 1 písm. g), m), u) zákona o myslivosti: 

 

 

1. lovit daňčí zvěř pomocí zdrojů umělého osvětlení, zaměřovače zbraní konstruovaného na 

principu noktovizorů 

2. lovit daňčí zvěř za noci, tj. hodinu po západu slunce až do hodiny před východem slunce (za 

použití vhodné pozorovací a střelecké optiky) 

3. lovit daňčí zvěř na společných lovech 

 

Povolení je platné po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí do 31. 03. 2025. Zvěř bude lovena ve 

stanovené době lovu v souladu s vyhláškou MZe č. 245/2002 Sb., o době lovu jednotlivých druhů 

zvěře a o bližších podmínkách provádění lovu, ve znění platných předpisů. 

 

 

       

mailto:urad@policka.org_
mailto:epodatelna@policka.org


sídlo: Palackého nám. 160, 572 01 Polička_IČO:00277177_číslo účtu u České spořitelny, a.s.: 19-
1283399369/0800_www.policka.org, tel.: 461 723 888_e-mail: urad@policka.org_ 

el. podatelna: epodatelna@policka.org _datová schránka: w87brph 

 

O d ů v o d n ě n í  
 
OSSM zahájil řízení o snížení stavu daňčí zvěře dne .. 

Ve všech honitbách obce s rozšířenou působností Polička nejsou stanoveny normované a minimální 

stavy daňčí zvěře. Zvěř samičí bez omezení a samčí do 2 let věku může být lovena v souladu 

s ustanovením § 36 odst. 5 zákona o myslivosti, tj. po vyjádření orgánu státní správy myslivosti. 

Vyjádřením lze chápat rozhodnutí o snížení stavu zvěře z moci úřední dle § 36 odst. 5 a § 39 zákona. 

 

OSSM s cílem snížení stavů daňčí zvěře v honitbách obce s rozšířenou působností Polička povolil 

výjimku z některých zakázaných způsobů lovu dle § 45 odst. 1 zákona o myslivosti, a to lovit daňčí 

zvěř pomocí zdrojů umělého osvětlení, zaměřovače zbraní konstruovaného na principu noktovizorů, 

lovit daňčí zvěř za noci, tj. hodinu po západu slunce až do hodiny před východem slunce a lovit daňčí 

zvěř na společných lovech. 

 

Lovit zvěř samčí starší 2 let je možné na základě vydání rozhodnutí OSSM o snížení stavů zvěře dle  

§ 39 zákona o myslivosti. OSSM stanovil podmínku k lovu samčí zvěře starší dvou let a to, aby 

odlovení 1 kusu samčí zvěře předcházelo odlovení 3 ks samičí zvěře v souču s jedinci mladšími 2 let. 

OSSM početně neomezuje v lovu daňčí zvěře uživatele honitby, protože si je vědom rostoucími stavy 

daňčí zvěře v honitbách ORP Polička. Stanovení podmínky v povolení lovu samčí zvěře starší dvou let 

směřuje k dosažení vyrovnaného poměru pohlaví 1:1 v populaci daňčí zvěře.     

 

Podle § 3 odst.1 zákona o myslivosti „ k zachování všech druhů zvěře v přírodě činí orgány státní 

správy myslivosti potřebná opatření. Přitom se poskytuje podpora a ochrana geograficky původním 

druhům zvěře. Chovem zvěře se rozumějí odborné zásahy sledující určité vymezené biologické cíle, 

zachování rovnováhy mezi stavy spárkaté zvěře a prostředím, udržování přírodní kvality genofondu 

zvěře, cílené zvyšování chovné kvality zvěře a úprava stavů zvěře na optimální stav.“ 

 

Udržení kvality genofondu  zvěře lze chápat jako udržení poměru pohlaví v populaci daňčí zvěře. 

OSSM navrhuje snížením stavu zvěře tak, aby lov samčí zvěře starší dvou let probíhal pokud možno 

až po odlovení samic a mladé zvěře. Stabilizaci velikosti populace daňčí zvěře, která exponenciálně 

roste v ORP Polička se dá dosáhnou zejména lovem samičí a mladé zvěře. Přednostně je třeba 

redukovat samičí zvěř, která je nositelkou přírustu.   

   

Podle § 66 zákona o myslivosti OSSM vydávají rozhodnutí, jimiž mohou být dotčeny zájmy ochrany 

přírody a krajiny podle § 39 jen po dohodě s tímto orgánem. OSSM dal možnost vyjádřit se 

k zahájenému řízení o povolení snížení početních stavů daňčí zvěře. 

 

V souladu s § 45 odst. 2  zákona o myslivosti v rozhodnutí orgánu státní správy myslivosti o povolení 

úpravy stavu zvěře v honitbě (§ 39) může být uvedeno, že při této úpravě stavu zvěře neplatí některé 

zakázané způsoby lovu. OSSM udělil výjimku pro některé zakázané způsoby lovu, a to lovit daňčí 

zvěř pomocí zdrojů umělého osvětlení, zaměřovače zbraní konstruovaného na principu noktovizorů, 

lovit daňčí zvěř za noci, tj. hodinu po západu slunce až do hodiny před východem slunce (za použití 

vhodné pozorovací a střelecké optiky) a lovit daňčí zvěř na společných lovech. Platnost rozhodnutí 

byla omezena do 31.3.2025. Poté bude odlov daňčí zvěře vyhodnocen, zejm. co se týče poměru 

ulovených samců a samic, a využití povolených zakázaných způsobů lovu a jejich dopad na daňčí 

populaci v honitbě. 

 

S přihlédnutím k metodickému pokynu Ministerstva zemědělství ČR ze dne 8. 8. 2022 č.j. MZe-

47256/2022-16233 (dále jen metodický pokyn MZe) upozorňujeme, že pro účelné snížení stavu zvěře 

a zároveň snížení škod na lesních, příp. zemědělských pozemcích, je nutné zaměřit se na lov zvěře 

samičí, která je hlavním nositelem přírůstku. Platí, že nejprve je třeba využít vyjádření dle § 36 odst. 5 

zákona o myslivosti, podle kterého uživatel honitby může lovit zvěř samičí a samčí do 2 let věku bez 

omezení. A současně lze dle potřeby snižovat stavy zvěře podle ustanovení § 39 zákona. Lov pouze 

trofejové zvěře by nevedl ke snížení početního stavu zvěře v honitbě.  

mailto:urad@policka.org_
mailto:epodatelna@policka.org


sídlo: Palackého nám. 160, 572 01 Polička_IČO:00277177_číslo účtu u České spořitelny, a.s.: 19-
1283399369/0800_www.policka.org, tel.: 461 723 888_e-mail: urad@policka.org_ 

el. podatelna: epodatelna@policka.org _datová schránka: w87brph 

 

 

Daňčí zvěře v honitbách obce s rozšířenou působností Polička exponenciálně roste. Za myslivecký rok 

2022 se ulovilo 122 ks. Výsledky hospodaření s daňčí zvěří za rok 2023 budou OSSM známy po  

31. 3. 2024, po zaslání měsíčního hlášení o lovu a dodání výkazu MYSL 1 – 01, roční výkaz o 

honitbě, stavu a lovu zvěře od 1. 1. 2023 do 31. 3. 2024. Zvěř působí škody na zemědělských a lesních 

kulturách. Proto po zvážení všech okolností a s přihlédnutím k metodickému pokynu MZe orgán státní 

správy myslivosti přistoupil k vydání povolení za účelem snížení stavu daňčí zvěře z moci úřední. 

Doba platnosti povolení je časově omezena do 31. 3. 2025.  

 
 

Ing. Marta Mastná 
vedoucí odboru ÚPR a ŽP 
Městského úřadu Polička 

 

Příloha: 

Poučení o právech a povinnostech účastníka řízení 

 

Rozdělovník: 
 
Obdrží účastníci řízení dle § 27 odst.1 písm. b) správního řádu: 
Obdrží (na dodejku): 

 
- Lesy ČR, s.p., Lesní správa Choceň, Okružní 1783, 565 01 Choceň  

- Myslivecké sdružení Bystré, z.s., IČO: 60121742, T. Novákové č.ev.4, 569 92 Bystré u Poličky 

- Myslivecký spolek Předměstí - Starý Svojanov, IČO: 49324004, Předměstí 37, 569 92 Bystré u Poličky 

- Myslivecký spolek Jedlová u Poličky, IČO:68247419, Jedlová 81, 569 91 Jedlová u Poličky  

- Myslivecký spolek Korouhev z.s., IČO: 62033298, Korouhev 234, 569 93 Korouhev  

- Myslivecký spolek NOVA Pomezí, IČO 26619211, Pomezí 332, 569 71 Pomezí 
- Myslivecký spolek Květná u Poličky, IČO: 49325426, Květná 92, 572 01 Polička  
- Myslivecký spolek Nedvězí, IČO: 47488646, Nedvězí 67, 569 92 Bystré u Poličky 

- Myslivecký spolek Trpín – Hartmanice, Trpín 77, 56974 Trpín, IČO: 69834164 

- Myslivecký spolek Sádek, IČO: 62033549, Sádek 174, 569 81 Sádek u Poličky 

- Myslivecký spolek Oldřiš-Borová, IČO: 63606089, Oldříš 132, 569 82 Borová u Poličky 

- Myslivecký spolek Kamenec, IČO: 49324403, Kamenec u Poličky 90, 57201 Polička 

- Myslivecký spolek „Špičák Pustá Kamenice“, IČO: 49324411, Čachnov 10, 569 82 Borová u Poličky 

- Myslivecký spolek Tetřev Borová, z.s., IČO: 48160458, Borová 304, 56982 Borová u Poličky 

- Myslivecký spolek Široký Důl, IČO: 49324438, Široký Důl 100, 572 01 Polička 

- Myslivecký spolek Telecí – Pustá Rybná, IČO: 4497775, Telecí 22, 56994 Telecí 

- Myslivecký spolek Nedvězí, Nedvězí 67, 56992 Bystré u Poličky 

- Město Polička, IČO: 00277177, Palackého náměstí 160, 572 01 Polička 

 

Obdrží (na doručenku): 
- JUDr. Kamil Klečka, Ubušín 51, 592 42 Jimramov 

- Myslivecký hospodář – Ing. Miroslav Dimec, Křižánky 158, 59202 Svratka  

 

 Obdrží (osobní převzetí): 
- Myslivecký spolek Polička, IČO: 49327640, Sídliště Hegerova 926, 572 01 Polička 

 

 

 

 

 

 

       

 

mailto:urad@policka.org_
mailto:epodatelna@policka.org


sídlo: Palackého nám. 160, 572 01 Polička_IČO:00277177_číslo účtu u České spořitelny, a.s.: 19-
1283399369/0800_www.policka.org, tel.: 461 723 888_e-mail: urad@policka.org_ 

el. podatelna: epodatelna@policka.org _datová schránka: w87brph 

 

účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu, kterým se doručuje vyvěšením 
na úřední desce Městského úřadu Polička: 
 

- Honební společenstvo Bystré, IČO: 47488832, nám. Na Podkově, 72, 569 92 Bystré u Poličky 

- Honební společenstvo Předměstí, IČO 47488085, Předměstí 49, 569 92 Bystré u Poličky, IČO: 

47488085 
- Honební společenstvo Jedlová, 569 91 Jedlová 118, IČO: 47488719 

- Honební společenstvo Korouhev, IČO: 47488786, Korouhev 84, Korouhev 569 93 

- Honební společenstvo Pomezí, IČO 47488859, Družstevní 572/3, 568 02 Svitavy 
- Honební společenstvo Stašov, IČO 47489821, Baldecká 1041, 57201 Polička 
- Honební společenstvo Polička, IČO: 47488794, Hegerova 926, 572 01 Polička 
- Honební společenstvo Květná, IČO: 49325418, Květná 127, 572 01 Polička 
- Honební společenstvo Nedvězí, IČO: 47488638, Nedvězí 24, 569 92 Bystré u Poličky   
- Honební společenstvo Trpín – Hartmanice, IČO 47488620, Hartmanice 127, 569 92 Bystré u Poličky 

- Honební společenstvo Sádek, IČO: 47488123, Sádek 177, 569 81 Sádek u Poličky 

- Honební společenstvo Kamenec, IČO: 47488115, Kamenec 27. 572 01 Polička 

- Honební společenstvo Oldřiš – Borová, IČO: 47488727, Oldřiš 30, 56982 Borová u Poličky 

- Honební společenstvo Pustá Kamenice – Špičák, IČO: 47488735, Pustá Kamenice 33, 56982 Borová u 

Poličky 

- Honební společenstvo Široký Důl, IČO: 47488514, Široký Důl 32, 572 01 Polička 

- Honební společenstvo Telecí – Pustá Rybná, IČO: 47488182, Pustá Rybná 76, 572 01 Polička 

- Město Polička, Palackého náměstí 160, 572 01 Polička 

- Lesy ČR, s.p., Lesní správa Choceň, Okružní 1783, 565 01 Choceň  

 

 

Obdrží (do datové schránky): 
- AOPK, správa CHKO Žďárské vrchy. IDDS: 3hjdyhg 
- Lesy ČR, s.p., Lesní správa Choceň, Okružní 1783, 565 01 Choceň, IDDS: e8jcfsn  

 

 

Obdrží (emailem, elektronicky): 
- Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, orgán ochrany přírody, 

Palackého náměstí 160, 57201 Polička 
- Město Polička, IČO: 00277177, Palackého náměstí 160, odbor lesního hospodářství 572 01 Polička 

 
 
 
 
 
Veřejná vyhláška musí být vyvěšena nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Polička 
 
 
vyvěšeno na úřední desce      sejmuto z úřední desky 
 
dne……………………..      dne……………………. 
 
 
 
 
vyvěšeno na elektronické úřední desce    sejmuto z elektronické úřední desky 
 
 
dne ……………………………..     dne ……………………………  

mailto:urad@policka.org_
mailto:epodatelna@policka.org

		2024-03-18T11:22:48+0100




